belastungen, soweit sie sich in Regalien darstellen: sie alle sind von den

Grundherren nicht auf Grund der Immunität, sondern vielmehr auf Grund von

Markherrlichkeit, königlicher Verleihung oder Usurpation entwickelt worden^.

garantiert. MR. ÜB. 1, 234, (970!), 12. Jh. 1. IL, für SMaximin: potestatem concedimus

quoque ipsius predicti confessoris Christi familiae in predicta Trevirorum urhe aliisque

imperii nostri civitatibus vel prefecturis habitanti, ut ea conditione qua etiam nostra impe-

i'ialis familia habeat licentiam, quam et semper habebat, intrandi et exoundi, vendendi et

emendi, pascendi et adaquandi, predia regalibus familiis mutuo dandi et ab ipsis accipiendi

mutuo. MR. ÜB. 1, 360, 1065, für SMaximin: monachi et liomines monasterii in singiüis

civitatibus regalibus vel prefectoriis liberam potestatem habeant intrandi et exeundi, vendendi

et emendi, pascendi et adaquandi.

1) MR. ÜB. 1, 24, 772: verboten thelonea exigere, ebenso u. a. MR. ÜB. 1, 50, 816.

MR. ÜB. 1, 95, 860: verboten theloneum sive de carrigio sive de navigio vel de quacunque

re exquirere. MR. ÜB. 1, 162, 919, in einer Prümer Immunitätsurkunde: de teloneis quoque,

cunctis etiam occasionalibus exactionibus . . ne quis exigere presumat ab eorum ministris et

missis
,
qui ob diversas causas ac necessitates discurmnt per loca diversa , sed neque ab

ullo de tota familia sancti Salvatoris in uUo mercato regni nostri portuque navali vel nau-

lum requiratur vel telone(um). MR. ÜB. 1, 185, 947, Immunität füi' Trier: similiter quoque

theloneum eiusdem familie dimittimus iuxta Renum et Mosellam fluvios tarn eis quam citra

et in Omnibus locis regni nostri, ubicunque thelonea exiguntur, quocunque vehiculo pergatur,

sicuti et dimissum in preceptis regalibus a predecessoribus nostris invenimus, ita ut semper

soluti theloneum a nemine cogantur solvere nee in castellis nee in villis. S. auch MR. ÜB.

l, 240, 973 die Zollfreiheit in der Immunität. MR. ÜB. 1, 322, 1045, in einer Immunität

für das Erzstift: ad hoc iuxta nostri antecessorum precepta . . interdicimus, ne in Villa-

Theodonis theloneum exigatur a bonis fi'atrum Trevere apostolorum principi servientium vel

a suis hominibus aut ibi vel in villa Madriz manentibus. MR. ÜB. 1, 234, (970) 12. Jh.

1. H., für SMaximin: addidimus etiam secundum privilegia antecessorum nostromm, ut ubi-

cunque naves monachorum deo in predicto loco sub regula sancti Benedicti militantium vel

homines eonim pervenerint, nuUus ab eis telonium exigere audeat. Daneben laufen freilich